

## ESTADO DO PIAUÍ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM

Rua Piauí, 230, Centro · Paes Landim, Estado do Piauí,

CEP: 64.710-000 · CNPJ: 06.553.663/0001-10 E-mail: prefeiturapaeslandim@hotmail.com

PORTARIA Nº 004, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Nomear EDNA LAIRA BORGES E SILVA, CPF: 062.320.583-13, para o cargo de Coordenadora do Programa Bolsa Família do município de Paes Landim – Piauí.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAES LANDIM, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO, o fato de que os cargos em comissão, e as funções de confiança, por previsão Constitucional são de livre nomeação e exoneração;

## RESOLVE:

**Art. 1°** - De acordo com o contrato n° 001/2021/SEMAS, fica neste ato NOMEADA para o cargo de Coordenadora do Programa Bolsa Familia a senhora **EDNA LAIRA BORGES E SILVA**, portadora do CPF sob o n° 062.320.583-13 e RG 49.190.894-5 SSP/SP, residente e domiciliado à Travessa Landri Sales, s/n, centro, Paes Landim-PI.

**Art. 2º** - A nomeada no artigo primeiro, desta portaria, é responsável pelos seus atos comissivos, omissivos, e impericia, que no exercício de suas atividades praticarem com dolo ou culpa, sujeitando aos ditames da Lei.

Art. 3º - Está portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrarias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAES LANDIM-PI, EM 04 DE JANEIRO DE 2021.

"REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE".

Thalles Moura & Marques THALLES MOURA FÉ MARQUES

Prefeito Municipal de Paes Landim-PI

Thalles Moura Fé Marques Prefeito Municipal CPF 029 389 893-69 Paes Landim - Pi